平成３０年５月１０日

各報道機関文教担当記者  殿

「金沢大学 SOLTILO FIELD」

オープンニングセレモニーを開催！

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただきありがとうございます。

この度，本学，SOLTILO 株式会社，金沢市の３者による「金沢大学スポーツ・地域活性化

ドリームプロジェクト」の一環として，昨年９月から行っていた本学屋外運動施設（サッカー

場および陸上競技場）の再整備工事が完了し，５月２０日から「金沢大学 SOLTILO FIELD」と

して正式に運用を開始 いたします。

今後，本施設を本学の教育研究活動に活用していくことはもとより，一般社団法人金沢

スポーツアカデミーの管理運営の下，地域の子どもたちを対象としたスポーツ教室やイベント

会場など，地域の青少年教育の振興に活用していく予定です。

つきましては，下記のとおり 本施設のオープニングセレモニーを開催しますので，当日の

取材・報道をお願いいたします。

記

News Release

【本件照会先】                    【広報担当】

 金沢大学学長秘書室  田中                金沢大学総務部広報室  張田

 TEL ０７６‐２６４‐５０１９              TEL ０７６‐２６４‐５０２４

  一般社団法人金沢スポーツアカデミー 廣庭

 E-mail info@kanazawa-sports-academy.com

■「金沢大学 SOLTILO FIELD」オープニングセレモニー

日 時：平成３０年５月２０日（日）９：００～９：３０

場 所：金沢大学 SOLTILO FIELD（金沢大学角間キャンパス サッカー場）

主 催：金沢大学，SOLTILO株式会社，金沢市，一般社団法人金沢スポーツアカデミー

次 第：別紙１のとおり

■留意事項

※当日の取材をご希望される場合は，５月１８日（金）までに，①報道機関名，②担当者

 のお名前，③人数，④電話番号，⑤撮影の有無 を明記の上，一般社団法人金沢スポーツ

 アカデミー（info@kanazawa-sports-academy.com）宛てにメールにてご連絡ください。

※取材者は，当日８：２０から８：５０までの間に，本施設前で受付を行ってください。

※当日は別紙２に示す駐車場に駐車し，決して路上駐車は行わないでください。

※当日の本施設利用者への取材・撮影は，必ず本人の許可を得た上で行ってください。

mailto:info@kanazawa-sports-academy.com

別紙１

＜ 次  第 ＞

    開会の辞

    主催者あいさつ  金沢大学 山崎 光悦 学長

             金沢市  山野 之義 市長

             SOLTILO株式会社 鈴木 良介 副社長

    来賓者あいさつ  馳 浩 衆議院議員

             一般社団法人石川県サッカー協会 中野 宏一 常務理事

    本田圭佑選手からのメッセージ

    キックインセレモニー

    記念撮影

    閉式の辞

※その他の来賓（予定）
 一般社団法人石川県サッカー協会 西野 哲之 事務局長
          他

※キックインセレモニーでは登壇者５名に U－１１の選手を加えた合計６名が同時にゴールに向けて

 ボールを蹴り込みます。（人数は変更になる場合があります。）

※本田圭佑選手からのメッセージ動画は，当日会場で各報道機関にお渡しさせていただく予定です。

※本田圭佑選手本人が当セレモニーに出席する予定はございません。

サッカー場

陸上競技場

セレモニー会場
金沢大学 SOLTILO FIELD

駐車場

別紙 2

	プレスリリースver7
	別紙2